
Татарстан Республикасы 

Саба муниципаль районы 

Олы Арташ төп гомумбелем 

бирү мәктәбе 

 
 
422069, Татарстан Республикасы, Олы 

Арташ авылы, Үзәк урамы, 33 йорт 

Тел. 44-7-52 

 

 
 

 
e-mail: bolartash@yandex.ru 

 

Республика Татарстан 

Большеарташская основная 

общеобразовательная школа 

Сабинского муниципального 

района 

 
422069, Республика Татарстан,  

с. Б.Арташ, ул. Центральная, д.33 
Тел. 44-7-52 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 87                                                                                                                              15.05.2024г. 

 

О внесении изменений в Приказ № 99 от 31.08.2023 

«Об утверждении годового календарного 

учебного графика на 2023/2024 учебный год» 

 В соответствии с: Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 г. 

№ 68-ЗРТ «Об образовании», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 

2024 г. №50/137 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024 

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 12 апреля 2004 г. № 144/803 «О внесении изменений в приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. № 953/2116, № 954/2117 и № 955/2118», 

распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2024 № 537-р о 

проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, в Республике Татарстан в 

2024 году, приказом МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан» № 240 от 15.05.2024г. «Об 

окончании 2023/2024 учебного года, организации и проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций Сабинского 

района РТ», руководствуясь Уставом МБОУ «Большеарташская основная 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 

(далее МБОУ «Большеарташская ООШ»), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МБОУ «Большеарташская ООШ» от 31.08.2023г. № 99 «Об 



утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год» 

2 Утвердить: 

2.1 Продолжительность учебного года: 

- начало учебного года – 01.09.2023 г.; 

- окончание учебного года: 

в 1 классе - 24 мая 2024 года 

в 2-8-х классах – 25 мая 2024 года  

в 9 классе – 20 мая 2024 года 

2. Педагогическим работникам скорректировать рабочие программы в связи с 

изменением сроков и продолжительности IV четверти 2023-2024 учебного 

года в 9 классе. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Хасанову Е.В., заместителя 

директора по учебной работе. 
 

 

Директор школы                            Гайбадуллин И.Б. 


